dando un detalle del balance de Pérdidas y Ganancias del año 2017, detallando así, del examen 
realizado se desprende que la Empresa de Volqueteros EVOL S.A., termina con el ejercicio 
contable del año 2017, teniendo como ingresos por concepto de actividades ordinarias 
$747.448,63 (setecientos cuarenta y siete mil cuatrocientos cuarenta y ocho con 63/100 

dólares americanos), de ingresos no operacionales $1665.46 (mil seiscientos sesenta y cinco 

con 46/100 dólares amencanos), adicional a esto de ingresos por movimientos financieros 
Banco BanEcuador $87.06 (ochenta y siete con 06/100 dólares americanos) Teniendo hasta 
el cierre del periodo fiscal un ingreso de $749.201,15 (setecientos cuarenta y nueve mul

[...]

65100 dólares americanos). Gastos de venta gasto de transporte, Publicidad y propaganda.

seguro, servicios contables, IVA cargado al gasto, suministros y materiales, gastos varios, 
alimentación personal, agasajo navideño, sumados estos rubros dan la cantidad de $22 216,19 
(veintidós mil doscientos dieciséis con 19/100 dólares americanos), de gastos financieros 
suman $135,57 (ciento tremta y cimco com $7/100 dólares americanos). Gastos no 

que se debe considerar el pasivo acumulado y se debe tomar cartas en el asunto, en este 2018. 
El señor Presidente pide a la asamblea que se apruebe la asamblea don Juan Vega pide que se

[...]

INFORME DE GERENCIA AÑO 2017 
Señores Accionistas. 

labores que corresponde al ejercicio económico del año 2017 
PRIMERO Nuestra Empresa de Volqueteros EVOL $.A., termina el ejercicio contable del 
año 2017, temendo como impresos por concepto de actividades ordinarias $747 448,63 

(setecientos cuarenta y siete mil cuatrocientos cuarenta y ocho con 63/100 dólares 
americanos), adicional a esto de ingresos no operacionales $1. 665,46 (mil seiscientos sesenta 

y cmco con 46/100 dólares amencanos), movimientos financieros Banco Nacional de 

Fomento $87,06 (ochenta y siete con 06/100 dólares amencanos). Teniendo hasta el cierre del 
periodo fiscal un ingreso de $749.201,15 (setecientos cuarenta y nueve mil doscientos uno con 

15/100 dólares americanos). 

SEGUNDO: Asi mismo la compañia ha temdo egresos por concepto de costos de ventas y 
producción por $687 157,65 (seiscientos ochenta y siete mil ciento cincuenta y siete con 
65/100 dólares americanos). Gastos de venta. gasto de transporte, publicidad y propaganda, 
combustible, impuestos tasa y contribuciones, servicio de seguridad y monitoreo, suministros 

y equipos que sumados estos rubros dan la cantidad de $14.063,83 (catorce mil sesenta y tres 
con 83/100 dólares amencanos) Gastos administrativos: Sueldos y salanos, aporte patronal 

IESS, bomificación, décimo tercer, décimo cuarto, fondos de reserva, suministros de oficina, 
suministros de limpieza, consumo de luz, consumo de teléfono, pastos legales, impuestos

[...]

municipales y patente, asistencia técnica, gasto depreciación activo fijo, gastos de seguros, 

servicios contables, IVA cargado al gasto, suministros y materiales, gastos varios, 
alimentación personal, agasajo navideño; Senses mesos rubros den la comida de $22:216.19 
(veinte y dos mil doscientos dieciséis con 19/100 dólares americanos), de gastos financieros

suman $135,57 (ciento tremta y cinco com 57/100 dólares americanos), Gastos no 
operacionales: Sueldos no deducibles, Liquidación de haberes años anteriores, vacaciones, 
sumados estos rubros dan $907.81 (novecientos siete con 87/100), Gastos de ventas sin fact., 
gastos administrativos, sumados estos rubros dan la cantidad de $695,86 (seiscientos noventa 
y cinco con 86/100 dólares amencanos). gastos no operacionales $1308.34 (mul trescientos 
ocho con 34/100) . Sumando esto nos da un total en los egresos de $726.485,25 (setecientos 
veinte y seis mil cuatrocientos ochenta y cinco con 25/100 dólares americanos) 
La empresa ha tenido una utilidad en el periodo económico 2017 de $22.715,90 (veinte y dos 
mil setecientos quince con 90/100 dólares americanos). 
De lo dicho en el presente informe, no me queda más que agradecer por la confianza en mí 
depositada y que me encuentro hsto a contestar cualquier pregunta o mquietad de los 
compañeros accionistas Atentamente - Vinicio Falla Marcillo ————oommrraanmaneanrrneo